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STRATEGIPLAN FOR ANLÆG 
 

Udvalget ”Fritid og Fællesskab” 
 
 
Projektformål: 
(begrundelser for projektet i relation til ”Strategi 2016”) 
 
- at der arbejdes på at skabe et center for BMX- og Cykelsport m.m. til styrkelse af forenings-
livet og talentklasserne i fremtidens skole (ved Stjernevejskolen) 
 
Projektets indhold: 
 
Hvorfor?  
BMX- og Cykelsport er i stærk medlemsfremgang. Begge disse idrætsgrene er særdeles aktive 
medspillere i Aktiv Ferie og er fra august 2014 også aktive i projektet omkring talentklasser 
ved Stjernevejskolen. BMX-sporten er kommet for at blive i Hedensted Kommune. De nævnte 
sportsgrenes aktiviteter har bevågenhed fra borgere og foreninger fra andre kommuner, og 
deres arrangementer i fornyede, tidssvarende typegodkendte faciliteter vil forstærke tiltræk-
ningen. 
Idrætsgrene af denne karakter virker tiltrækkende på udøvere, der ikke trives i de traditionel-
le holdidrætter.  
Den optimering, der arbejdes med i dette projekt vil gøre Hedensted Kommune til noget gan-
ske særligt og sikkert landets førende indenfor BMX-faciliteter. I øjeblikket er Danmarks bed-
ste anlæg i Roskilde, men dette ville kunne matches med dette projekt. Det vil kunne tiltræk-
ke udøvere fra hele landet samt få en international dimension, der vil vække meget opsigt og 
opmærksomhed samt danne den fysiske ramme for nationale og internationale mesterskaber 
for BMX-sporten 
 
Hvordan?  

• Hedensted Kommune stiller det nødvendige areal til rådighed (matrikel 1bk) vest for 
kommende kunstgræsbane (Foreløbige skitser vedlagt som bilag) 

• Der etableres en selvejende institution (bestyrelsesledet af områdets foreninger, der 
alle er interessenter i projektet). Institutionen udvikler projektet i partnerskab med 
Hedensted Kommune (Fritid og Fællesskab/Kultur og Fritid) 

• Institutionens anlægsudgifter stimuleres af en kommunal medfinansiering (tilskud) 
• En kommunal stimulering af anlægsudgifterne vil være en nødvendighed for at den 

selvejende institution vil kunne få succes med ansøgninger til puljer og fonde 
• Alt efter institutionens bygningsmæssige ambitioner, kan der skabes et integreret mil-

jø, der kan huse mange forskellige lejere/beboere.  
• I allernærmeste fremtid vil der opstå et klub-/værested behov til talentklasseeleverne, 

der i tiden mellem skolegang og eftermiddagstræning har behov og mulighed for lek-
tielæsning og samvær. Det kan/bør med fordel placeres i et moderne idrætsmiljø (ses i 
andre kommuner). Alle disse ”indbyggere” tænkes ind sammen med lokaletilskud som 
ydere til efterfølgende drift 

• Institutionen vil også kunne have baneindtægter ved udleje/træningslejre i samarbejde 
med Hedensted Centret 

• Et BMX-anlæg skal have startramper i forskellige højder. Disse ramper tænkes opbyg-
get på bagsiden af et super moderne betonbyggeri, der skal huse åbne værksteder og 
ovennævnte ”indbyggere”  
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Hvad får vi ud af det?  
Projektet sætter Hedensted Kommune på landkortet, nationalt og internationalt. Vores talent-
klasser får en udviklingsmulighed, som ikke ses eller er kopieret fra andet sted. Hedensted 
Kommune/den selvejende institution vil kunne byde ind med faciliteter, der vil kunne matche 
Team-Danmarks facilitetskrav til at blive kraftcenter. Det vil passe fint i brandingstrategien og 
virke tiltrækkende. Vores talenter vil kunne udvikle sig til nationalt og internationalt topni-
veau, og udbrede kendskabet til Hedensted Kommune. 
Ved at Hedensted Kommune stimulerer dette facilitetsprojekt sættes rammer for nye fælles-
skaber i en rolle som ansvarlig medskaber. Det er et væsentligt bidrag til udviklende mulighe-
der for mange borgere.   
 
Budgetoverslag:  
Det økonomiske overslag på anlægssummen er et realistisk skøn. Der vil selvsagt være stor 
forskel alt efter ambitioner på facilliternes størrelse og omfang. I efterfølgende taloverslag er 
der skelet til et tilsvarende projekt i Norge. (Bilag vedlagt) 
Overslag over anlægssum: 
 

 
 3 mio. kr. 

 
Uddybende bemærkninger: 
Hedensted Kommune stiller areal/grundstykke til rådighed + 3 mio. kr. som startramme 
Den selvejende institution skaffer/fundraiser manglende finasiering op til samlet anlægssum 
på kr. 10 mio.(Forventet anlægssum) 
 
Overslag over afledt drift: 
(projektets konkrete driftsudgifter samt konsekvenser i forhold til nuværende driftsudgifter, i 1.000 kr.) 
 
                                   År 1                                                År 2                            Efterfølgende år 

 
 

 
 

 
 

 
Uddybende bemærkninger: 
2014 og 2015 tænkes som udviklingsperiode for projektet. I 2016 -> projektet anlægges.    
 
 
Tidshorisont: 
(projektets tidsmæssige udstrækning) 
 
 
 

Udvalgets prioritering 
(angiv projektets rang; ex: 7/9 = nr. 7 ud af 9 projekter)  
 
          /     

 


